郑州市教育局教学研究室文件

	郑教研【2021】53号
	签发人：姬文广

关于举行郑州市

中学语文优质课评比活动初赛的通知

各县（市、区）教研室，局直属各高中：

为进一步提高我市中学语文学科课堂教学质量，扎实推进“基于标准的教学”的实施，根据本学期工作计划，决定举行郑州市中学语文优质课评比活动初赛。现将有关事项通知如下：

一、基本要求
1.参赛教师请认真核对附件中的姓名和课题，按照规定的课题录制授课视频，不得调换。
2.按照“基于标准的教学”的要求设计和实施教学。
3.按照“郑州教育信息网”→“教研·科研”→“教研通知”中《“郑州市区域班班通录播课资源共建、共享平台”录播课视频上传说明》的要求进行授课视频的录制和上传。

4.每节课40分钟，不得超时。
5.各县（市）授课视频课题同市区初、高中（见附件1）。

二、上传时间
2021年4月25日—5月8日。
三、评比方法

初、高中组分别进行评比，每组3—5位评委（评委另行通知），分别给参赛教师打分，并于5月16日之前把参赛教师的序号、姓名、学校、分数（60—100之间）用Excel表格形式发到zhujianjun567@163.com邮箱。
附件：

1.参赛教师及课题

2.郑州市优质课量化评价表
                                郑州市教育局教学研究室
                                     2012年4月23日
附件1：参赛教师及课题

（一）初中

课题：九年级下册《不求甚解》（马南邨）、《山水画的意境》（李可染）、《驱遣我们的想象》（叶圣陶）三篇任选其一

   第一组选手（22人）

	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	河南省第二实验中学
	程彩艳
	一级

	2
	河南省实验文博学校
	赵成顺
	一级

	3
	河南省实验中学
	杨秋
	一级

	4
	启智中学
	曹琴
	一级

	5
	郑州八十二中
	阎丽环
	一级

	6
	郑州八十二中
	陈利利
	一级

	7
	郑州八十二中
	李真
	一级

	8
	郑州八十二中
	廖静
	一级

	9
	郑州八十一中
	荆红梅
	一级

	10
	郑州八十一中
	黄娟
	一级

	11
	郑州八十一中
	刘文娟
	一级

	12
	郑州大学第二附属中学
	张海红
	一级

	13
	郑州枫杨外国语学校
	王璐
	一级

	14
	郑州高新技术产业开发区石佛中学
	李贺
	一级

	15
	郑州高新技术产业开发区实验中学
	李晓
	一级

	16
	郑州回中初中部
	何婵娟
	一级

	17
	郑州回中初中部
	白真真
	一级

	18
	郑州经济技术开发区第二中学
	宋素颖
	一级

	19
	郑州经济技术开发区第二中学
	柴绘玉
	一级

	20
	郑州经济技术开发区第六中学
	赵海霞
	一级

	21
	郑州经济技术开发区九龙中学
	白彩红
	一级

	22
	郑州经济技术开发区实验中学
	齐玲玲
	一级

   第二组选手（21人）

	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州冠军中学
	刘伟
	一级

	2
	郑州丽水外国语学校
	于勤
	一级

	3
	郑州丽水外国语学校
	韩晶
	一级

	4
	郑州六十九中
	马豪娜
	一级

	5
	郑州六十六中
	马妍妍
	一级

	6
	郑州龙门实验学校
	张艳芳
	一级

	7
	郑州龙门实验学校
	胡毅
	一级

	8
	郑州七十三中
	陈长征
	一级

	9
	郑州七十三中
	蒋永涛
	一级

	10
	郑州七十中
	朱洁
	一级

	11
	郑州三十七中
	宋洋
	一级

	12
	郑州三十一中初中部
	翟小菊
	一级

	13
	郑州十四中初中部
	杨新玲
	一级

	14
	郑州市第八十三中学
	石俊晓
	一级

	15
	郑州市第八十三中学
	任玉青
	一级

	16
	郑州市第八十五中学
	郑华杰
	一级

	17
	郑州市第八中学
	高丽
	一级

	18
	郑州市第九十六中学
	张俊叶
	一级

	19
	郑州市第九十六中学
	王婷
	一级

	20
	郑州市第九十六中学
	肖卫霞
	一级

	21
	郑州市第九十四中学
	许佳佳
	一级

   第三组选手（21人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第二十二中学
	陈攀
	一级

	2
	郑州市第二十六中学
	张朝奎
	一级

	3
	郑州市第六十一中学
	王喜杰
	一级

	4
	郑州市第七初级中学
	龚小梅
	一级

	5
	郑州市第七十八中学
	郭秋芳
	一级

	6
	郑州市第七十九中学
	宋伟丽
	一级

	7
	郑州市第七十九中学
	谢小青
	一级

	8
	郑州市第七十九中学
	刘霞
	一级

	9
	郑州市第七十六中学
	蒋璞
	一级

	10
	郑州市第七十六中学
	黄丽
	一级

	11
	郑州市第七十六中学
	李恒
	一级

	12
	郑州市第七十六中学
	陆淑娟
	一级

	13
	郑州市第七十七中学
	张娟
	一级

	14
	郑州市第七十五中学
	孔臻祎
	一级

	15
	郑州市第三十四中学
	刘皓
	一级

	16
	郑州市第十九初级中学
	史晶晶
	一级

	17
	郑州市第十九初级中学
	黄洁
	一级

	18
	郑州市第十三中学
	李小珍
	一级

	19
	郑州市第十三中学
	刘亚丽
	一级

	20
	郑州市第四十七初级中学
	陈晨
	一级

	21
	郑州市第四十七初级中学
	张晓
	一级

   第四组选手（21人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第一二八中学
	王会
	一级

	2
	郑州市第一二二中学
	郑军莲
	一级

	3
	郑州市第一二九中学
	苗会
	一级

	4
	郑州市第一二九中学
	左红娜
	一级

	5
	郑州市第一二九中学
	董艳萍
	一级

	6
	郑州市管城回族区第三中学
	林抒悦
	一级

	7
	郑州市管城回族区外国语学校
	庞俊娜
	一级

	8
	郑州市管城回族区外国语学校
	闫莉
	一级

	9
	郑州市管城回族区外国语学校（长青路校区）
	卢张坤
	一级

	10
	郑州市管城回族区外国语学校（长青路校区）
	杨申
	一级

	11
	郑州市惠济区第六中学
	赵盼
	一级

	12
	郑州市惠济区第六中学
	雷小丽
	一级

	13
	郑州市惠济区第五初级中学
	陈华
	一级

	14
	郑州市郑东新区白沙中学
	梁丽红
	一级

	15
	郑州市郑东新区白沙中学
	张永培
	一级

	16
	郑州市郑东新区白沙中学
	毕志红
	一级

	17
	郑州市郑东新区九年制实验学校
	乔江浩
	一级

	18
	郑州市郑东新区九年制实验学校
	元治永
	一级

	19
	郑州市郑东新区龙翼初级中学
	马存友
	一级

	20
	郑州市郑东新区外国语中学
	关艺祎
	一级

	21
	郑州市郑东新区外国语中学
	王婷
	一级

   第五组选手（21人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第一〇六初级中学
	康鑫
	一级

	2
	郑州市第一〇七初级中学
	贾利华
	一级

	3
	郑州市二七区马寨一中
	贾金瑞
	一级

	4
	郑州市第四十五中学
	董大勇
	一级

	5
	郑州市第五十八中学
	康科锋
	一级

	6
	郑州市第五十七中学
	吉晓翠
	一级

	7
	郑州市第五十四中学
	王彦娟
	一级

	8
	郑州外国语中学
	张冰
	一级

	9
	郑州外国语中学
	周娟
	一级

	10
	郑州实验外国语中学
	任昊燕
	一级

	11
	郑州五十一中
	张彩
	一级

	12
	郑州五十一中
	王清洁
	一级

	13
	郑州一八联合初级中学
	于申申
	高级

	14
	郑州一八联合初级中学
	郭婷婷
	一级

	15
	郑州一中国际航空港实验学校
	朱彩宁
	一级

	16
	郑州一中国际航空港实验学校
	李丹丹
	一级

	17
	郑州一中国际航空港实验学校
	李亚娟
	一级

	18
	郑州一中国际航空港实验学校
	黎书锋
	一级

	19
	郑州中学
	李坤红
	一级

	20
	郑州中学
	李琳
	一级

	21
	中原区西岗中学
	谢靓艳
	一级

   第六组选手（23人）

	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	河南省第二实验中学
	马茂武
	二级

	2
	河南省实验中学
	刘贾
	二级

	3
	金水区硕爵学校
	代志豪
	二级

	4
	金水区硕爵学校
	李慢歌
	二级

	5
	金水区为民中学
	李晴晴
	二级

	6
	金水区为民中学
	王梓楠
	二级

	7
	郑州高新技术产业开发区第一中学
	王晓燕
	二级

	8
	郑州高新技术产业开发区第一中学
	刘小丽
	二级

	9
	郑州高新技术产业开发区第一中学
	王双
	二级

	10
	郑州高新技术产业开发区石佛中学
	黄昌艳
	二级

	11
	郑州高新区朗悦慧外国语中学
	朱嘉宝
	二级

	12
	郑州高新区朗悦慧外国语中学
	任凌云
	二级

	13
	郑州管城惠民学校
	于飞
	二级

	14
	郑州经济技术开发区第二中学
	张琳琪
	二级

	15
	郑州经济技术开发区第六中学
	张议文
	无

	16
	郑州经济技术开发区十一学校
	郝欢欢
	二级

	17
	郑州经济技术开发区十一学校
	杜鹃
	二级

	18
	郑州经济技术开发区十一学校
	王园利
	二级

	19
	郑州经济技术开发区实验中学
	李赛
	二级

	20
	郑州经济技术开发区实验中学
	杨国梅
	二级

	21
	郑州经济技术开发区实验中学
	陈爽
	二级

	22
	郑州经开区外国语女子中学
	万卫华
	二级

	23
	侯寨二中
	张攀
	二级

   第七组选手（23人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州枫杨外国语学校
	邵伟霞
	二级

	2
	郑州枫杨外国语学校
	宋聪慧
	二级

	3
	郑州枫杨外国语学校
	燕亚菊
	二级

	4
	郑州枫杨外国语学校
	杜丹丹
	二级

	5
	郑州八十二中
	李红娟
	二级

	6
	郑州八十二中
	王珊
	二级

	7
	郑州八十一中
	郭珊
	二级

	8
	郑州八十一中
	时晨
	二级

	9
	郑州八十中学
	刘丹
	二级

	10
	郑州第二十一中
	王丽鹏
	二级

	11
	郑州六十二中
	王菲
	二级

	12
	郑州六十九中
	王晓
	二级

	13
	郑州六十九中
	吴琦
	二级

	14
	郑州龙门实验学校
	唐思戈
	二级

	15
	郑州龙门实验学校
	赵菲
	二级

	16
	郑州七十三中
	梁晨
	二级

	17
	郑州七十三中
	古慧英
	二级

	18
	郑州七十三中
	王丽莎
	二级

	19
	郑州七十三中
	焦滢滢
	二级

	20
	郑州七十三中
	王畅晨
	二级

	21
	郑州三十七中
	王茹
	二级

	22
	郑州三十七中
	李妍
	二级

	23
	郑州实验外国语中学
	张碧博
	二级

   第八组选手（23人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第八十六中学
	赵莉
	二级

	2
	郑州市第八十六中学
	张娜
	二级

	3
	郑州市第八十三中学
	张雅龙
	二级

	4
	郑州市第八十四中学
	王晓芳
	二级

	5
	郑州市第八十四中学
	李蕾
	二级

	6
	郑州市第八十五中学
	张晨
	二级

	7
	郑州市第八十五中学
	刘媛
	二级

	8
	郑州市第八十五中学
	文帅楠
	二级

	9
	郑州市第八中学
	王乐怡
	二级

	10
	郑州市第八中学
	张丰珠
	二级

	11
	郑州市第二初级中学
	高香萍
	二级

	12
	郑州市第二初级中学
	胡娜娜
	二级

	13
	郑州市第二十三中学
	贾带赟
	二级

	14
	郑州市第九十三中学
	常争艳
	二级

	15
	郑州市第九十四中学
	张晨
	二级

	16
	郑州市第七初级中学
	胡亮
	二级

	17
	郑州市第七初级中学
	彭舒羽
	二级

	18
	郑州市第七初级中学
	翟倩
	二级

	19
	郑州市第七初级中学
	肖莹莹
	二级

	20
	郑州市第七十六中学
	王夏阳
	二级

	21
	郑州市第七十六中学
	唐瑾
	二级

	22
	郑州市第七十六中学
	刘果
	二级

	23
	郑州市第七十一中学
	付帅
	二级

   第九组选手（23人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第三十四中学
	胡凤君
	二级

	2
	郑州市第三中学
	李论
	二级

	3
	郑州市第十九初级中学
	姚孩
	二级

	4
	郑州市第十九初级中学
	张幸
	二级

	5
	郑州市第四十八中学
	强赟
	二级

	6
	郑州市第四十八中学
	王颖
	二级

	7
	郑州市第四十八中学
	李海霞
	二级

	8
	郑州市第四十七初级中学
	张倩倩
	二级

	9
	郑州市第四十七初级中学
	马春娥
	二级

	10
	郑州市第四十七初级中学
	王改宁
	无

	11
	郑州市第四十七初级中学
	成瑶
	无

	12
	郑州市第五十八中学
	古远征
	二级

	13
	郑州市第五十八中学
	禹超英
	二级

	14
	郑州市第五十八中学
	曹海波
	二级

	15
	郑州市第五十八中学
	崔娜
	二级

	16
	郑州市第五十七中学
	刘金奎
	二级

	17
	郑州市第五十七中学
	訾丹洁
	二级

	18
	郑州市第五十七中学
	杨阿茜
	二级

	19
	郑州市第五十四中学
	程敏敏
	二级

	20
	郑州市第五十四中学
	张梦珂
	二级

	21
	郑州市第五十四中学
	汪双
	二级

	22
	郑州市第一〇二初级中学
	徐新芳
	二级

	23
	郑州市金水区优胜初级中学
	刘世敏
	二级

   第十组选手（23人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第一二八中学
	司小慧
	二级

	2
	郑州市第一二二中学
	胡金亮
	二级

	3
	郑州市第一二二中学
	桓灵灵
	二级

	4
	郑州市第一二二中学
	宫潇蒙
	二级

	5
	郑州市第一二二中学
	王格
	二级

	6
	郑州市第一二二中学
	滕玲娟
	二级

	7
	郑州市第一二七中学
	张静静
	二级

	8
	郑州市第一二三中学
	黄淑晴
	二级

	9
	郑州市第一二四中学
	王菁
	二级

	10
	郑州市第一二一中学
	魏彦利
	二级

	11
	郑州市第一二一中学
	万海霞
	二级

	12
	郑州市二七区绿地爱华学校
	苏梦雅
	无

	13
	郑州市二七区马寨一中
	陈丽娜
	二级

	14
	郑州市管城回族区第六中学
	乔晓晓
	二级

	15
	郑州市管城回族区回民中学
	朱颖
	二级

	16
	郑州市管城回族区回民中学
	郭春苗
	二级

	17
	郑州市管城回族区外国语学校
	张思遥
	二级

	18
	郑州市惠济区第六中学
	曹兰兰
	二级

	19
	郑州市惠济区第五初级中学
	运永娜
	二级

	20
	郑州市惠济区第一初级中学
	任雪勉
	二级

	21
	郑州一中国际航空港实验学校
	张燕
	二级

	22
	郑州一中国际航空港实验学校
	郭辰
	二级

	23
	郑州一中国际航空港实验学校
	王玉英
	二级

     第十一组选手（23人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市郑东新区白沙中学
	王志美
	二级

	2
	郑州市郑东新区白沙中学
	范宇星
	二级

	3
	郑州市郑东新区外国语中学
	张倩
	二级

	4
	郑州市郑东新区豫兴中学
	王晓静
	二级

	5
	郑州市郑中国际学校
	王晓梦
	二级

	6
	郑州市郑中国际学校
	刘硕
	二级

	7
	郑州市郑中国际学校
	赵飞
	二级

	8
	郑州市郑中国际学校
	郭嘉琪
	二级

	9
	郑州四十二中
	李燕卓
	无

	10
	郑州四中初中部
	李许鸽
	二级

	11
	郑州外国语中学
	王红杰
	二级

	12
	郑州外国语中学
	陈思
	二级

	13
	郑州一中国际城中学
	孙诗弦
	无

	14
	郑州一中经开区实验学校
	侯炳如
	无

	15
	郑州中学
	陈姗姗
	二级

	16
	中原回中
	薛真
	二级

	17
	中原区西岗中学
	翟娜娜
	二级

	18
	中原一中实验学校
	王伊晓
	无

	19
	中原振华中学
	张彦莉
	二级

	20
	中原振华中学
	李琳
	二级

	21
	中原振华中学
	赵梦雪
	二级

	22
	中原振华中学
	张蒙蒙
	二级

	23
	中原振华中学
	梁惠君
	无

（二）高中

课题：高中新教材必修上册《短歌行》（曹操）、《梦游天姥吟留别》（李白）、《念奴娇·赤壁怀古》（苏轼）三篇任选其一
 第一组选手（22人）

	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	河南省实验文博学校
	毕海虹
	一级

	2
	河南省实验文博学校
	段文娟
	一级

	3
	河南省实验文博学校
	史晓萍
	一级

	4
	河南省实验中学
	李玉辉
	一级

	5
	河南省实验中学
	景虎钰
	一级

	6
	郑州市第七高级中学
	张训坤
	一级

	7
	郑州市第七十四中学
	秦婉
	高级

	8
	郑州市第七十四中学
	李艳东
	一级

	9
	郑州市第七十四中学
	翟振英
	一级

	10
	郑州市第七十四中学
	李玉琳
	一级

	11
	郑州市第七十四中学
	靳书敏
	一级

	12
	郑州市第七十四中学
	张倩
	一级

	13
	郑州市第七十四中学
	崔允景
	一级

	14
	郑州扶轮外国语学校
	张远
	一级

	15
	郑州扶轮外国语学校
	王慧丹
	一级

	16
	郑州龙湖一中
	韦怀波
	一级

	17
	郑州三十六中
	王荣
	一级

	18
	郑州市第二高级中学
	赵业
	一级

	19
	郑州市第二高级中学
	杨杰
	一级

	20
	郑州市第二十中学
	吴非
	一级

	21
	郑州市第九中学
	张中泽
	一级

	22
	郑州市第九中学
	李艳
	一级

 第二组选手（23人）

	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第七高级中学
	赵芳丽
	一级

	2
	郑州市第七高级中学
	李永涛
	一级

	3
	郑州市第七高级中学
	田晓红
	一级

	4
	郑州市第七高级中学
	赵秋红
	一级

	5
	郑州市第七高级中学
	丁智会
	一级

	6
	新奇中学
	杨俊利
	一级

	7
	郑州市第三十一高级中学
	狄俊杰
	一级

	8
	郑州市第三十一高级中学
	杨鹏飞
	一级

	9
	郑州市第三十一高级中学
	姚方
	一级

	10
	郑州市第十二中学
	祁振要
	一级

	11
	郑州市第十九高级中学
	潘新宇
	高级

	12
	郑州市第十九高级中学
	高亮
	一级

	13
	郑州市第十九高级中学
	王帆
	一级

	14
	郑州市第十九高级中学
	高卫国
	一级

	15
	郑州市第十九高级中学
	聂云
	一级

	16
	郑州市第十九高级中学
	熊保莹
	一级

	17
	郑州市第十六高级中学
	路银炫
	一级

	18
	郑州市第十六高级中学
	吕贻晓
	一级

	19
	郑州市第十四高级中学
	文舜
	一级

	20
	郑州市第十一中学
	杨增勋
	一级

	21
	郑州市第十一中学
	刘金晓
	一级

	22
	郑州市第四高级中学
	葛小杰
	一级

	23
	郑州市第四高级中学
	董建扩
	一级

 第三组选手（22人）

	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第四十七高级中学
	邱姗
	一级

	2
	郑州市第四十七高级中学
	王慧
	一级

	3
	郑州市第四十七高级中学
	王娟娟
	一级

	4
	郑州市第五高级中学
	苏静娟
	一级

	5
	郑州市第五高级中学
	姚淼
	一级

	6
	郑州市第五十三中学
	闫志芳
	一级

	7
	郑州市第一〇二高级中学
	王玉璟
	一级

	8
	郑州市第一中学
	王梅香
	一级

	9
	郑州市第一中学
	李红利
	一级

	10
	郑州市回民高级中学
	杨洋
	一级

	11
	郑州市京广实验学校
	李琪
	一级

	12
	郑州市实验高级中学
	胡素芳
	一级

	13
	郑州市实验高级中学
	赵瑞华
	一级

	14
	郑州市郑东新区外国语中学
	孟振东
	一级

	15
	郑州市郑东新区外国语中学
	张倩
	一级

	16
	郑州市郑东新区外国语中学
	马宁远
	一级

	17
	郑州市郑东新区外国语中学
	李晓莉
	一级

	18
	郑州外国语新枫杨学校
	任联宏
	一级

	19
	郑州外国语学校
	李燕芳
	一级

	20
	郑州外国语学校
	严媛媛
	一级

	21
	郑州中学
	刘艳芝
	一级

	22
	郑州中学
	张雪玉
	一级

 第四组选手（22人）

	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	河南省实验中学
	王丹妮
	二级

	2
	河南省实验中学
	董艳薇
	二级

	3
	黄河科技学院附属中学
	樊玲丽
	无

	4
	新奇中学
	朱兰英
	二级

	5
	郑中国际学校
	周杰
	二级

	6
	郑中国际学校
	邱丽娟
	二级

	7
	郑州龙湖一中
	李静
	二级

	8
	郑州龙湖一中
	代向丽
	二级

	9
	郑州市第二十九中学
	柴芦苇
	二级

	10
	郑州市第九中学
	查经杨
	二级

	11
	郑州市第九中学
	殷蕾
	二级

	12
	郑州市第七高级中学
	裴玉
	无

	13
	郑州市第七十四中学
	王娟
	二级

	14
	郑州市第三十一高级中学
	王培培
	二级

	15
	郑州市第十九高级中学
	邢艳艳
	二级

	16
	郑州市第十九高级中学
	孙素清
	二级

	17
	郑州市第十六高级中学
	姜瑶
	二级

	18
	郑州市第十一中学
	朱甜甜
	二级

	19
	郑州市第十一中学
	张敬敬
	二级

	20
	郑州市第十一中学
	马晓超
	二级

	21
	郑州市第十一中学
	董然
	二级

	22
	郑州市第十一中学
	王竹君
	无

 第五组选手（22人）
	序号
	选手学校
	选手姓名
	报名职称

	1
	郑州市第四高级中学
	赵晴
	二级

	2
	郑州市第四十七高级中学
	巩燕苹
	二级

	3
	郑州市第四十七高级中学
	孔欣欣
	二级

	4
	郑州市第四十七高级中学
	欧阳靖
	二级

	5
	郑州市第五高级中学
	王子尧
	二级

	6
	郑州市第一〇二高级中学
	林娅利
	二级

	7
	郑州市第一〇六高级中学
	张丽云
	二级

	8
	郑州市第一〇一高级中学
	贾士卿
	二级

	9
	郑州市回民高级中学
	王凌楠
	二级

	10
	郑州市实验高级中学
	张晓璐
	二级

	11
	郑州市实验高级中学
	刘朝楠
	二级

	12
	郑州市实验高级中学
	杜含嫣
	二级

	13
	郑州市实验高级中学
	吴静静
	二级

	14
	郑州外国语新枫杨学校
	杜新宇
	二级

	15
	郑州外国语新枫杨学校
	郭家萌
	二级

	16
	郑州外国语学校
	王嘉雯
	二级

	17
	郑州外国语学校
	李雅楠
	二级

	18
	郑州外国语学校
	吴芳
	二级

	19
	郑州中学
	李玉琳
	二级

	20
	郑州中学
	李聪
	二级

	21
	郑州中学
	祝静
	二级

	22
	郑州中学
	王冬昊
	二级

附件2：

郑州市优质课量化评价表

	评价项目及权重
	评价要点
	等级、分值

	A
	B
	C
	D

	目标设置

目标表述（20分）
	1
	基于课程标准设置教学目标
	5
	3
	2
	1

	2
	把握文本的核心内容，分析其在学科知识中的地位、作用
	5
	3
	2
	1

	3
	准确把握学情、学生认知规律及学习的起点
	5
	3
	2
	1

	4
	目标表述具体、清晰、可操作
	5
	3
	2
	1

	课堂评价（10分）
	1
	课堂评价与教学目标一致
	5
	3
	2
	1

	2
	课堂评价形式多样
	5
	3
	2
	1

	教学过程

教学方法

（40分）
	1
	情境创设新颖，导入方法自然
	5
	3
	2
	1

	2
	教学环节围绕教学目标科学合理地展开
	5
	3
	2
	1

	3
	适时展开课堂评价落实目标，促进学生进步与发展
	5
	3
	2
	1

	4
	学科特色突出，教学方法灵活，导学案使用恰当。
	5
	3
	2
	1

	5
	学生主体作用和教师主导作用有机结合，体现课改精神
	5
	3
	2
	1

	6
	重点鲜明突出，难点突破巧妙，总结精要到位
	5
	3
	2
	1

	7
	恰当使用“班班通”辅助教学
	5
	3
	2
	1

	8
	作业练习设计合理，符合减负要求
	5
	3
	2
	1

	基本素质
基本能力
（20分）
	1
	学科知识准确、系统，学科语言规范严谨，普通话标准
	4
	3
	2
	1

	2
	举止得体，教态自然大方
	4
	3
	2
	1

	3
	板书规范，设计合理
	4
	3
	2
	1

	4
	示范操作，熟练规范
	4
	3
	2
	1

	5
	思维敏捷，应变能力强
	4
	3
	2
	1

	教学特色

（10分）
	1
	整体设计自然流畅，起承转合过渡自然
	5
	3
	2
	1

	2
	体现独特、创新的教学风格与特色
	5
	3
	2
	1